
PREFEITURA MUNICiPAL DE DACABAL ● MA
FIs. ri5:

Proc. ns; Oh lõO{/çOlfi
Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n." 053/2018-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 031001/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede
de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos
programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de
Bacabal/MA.

ATO DE REVOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação de Bacabal-MA, no uso de suas atribuições legais e com
base no art. 49 da Lei n° 8.666/93, e considerando:

● Que a Administração Pública pode revogar ou anular a qualquer tempo seus atos;
● Que a revogação dos atos administrativos deve fundamentar-se em critérios de

oportunidade e conveniência;

● Que foram constatadas divergências nas especificações constadas no Termo de
Referência;

● Que o objetivo dos processos de licitação é obter o maior número de participantes e com
isso a proposta mais vantajosa para a Administração.

Resolve:

1. Revogar o PREGÃO PRESENCIAL n." 053/2018-SRP;
2. Determinar que as providências aqui descritas sejam executadas com máxima prioridade,

dada a natureza do objeto;
3. PUBLIQUE-SE.

acabal-MA, 14 de Novembro de 2018.

Secretaria Mimicipaháe Educação
Portaria n.°362/2018

Prefeitura Municipal de Bacabai
Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabai - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1


